AEINAPTAMEHT 11O TAPU®AM ITPUMOPCKOTI' O KPAA
IIOCTAHOBIJIIEHHE

17 oktsa6pa 2019 rona r. Bmagusocrok No 46/13

O BHeceHHH H3MeHEeHHI B MOCTaHOBJIEHHE AeNapTAMEHTA
no rapudam Ilpumopckoro kpas ot 25 oxkTsa0Opsi
2018 roga Ne 54/4 «O6 yTBepaKIeHMH NPOH3BOACTBEHHOM
NPOrpaMMblI H 00 YCTAHOBJIEHHH J0JITOCPOYHBIX APAMETPOB
peryJinpoBaHHs H TapH(OB HA MHTHLEBYI0 BOAY AJIsi
norpedHTe el 001eCcTBA ¢ OrpaHHYeHHOI

OTBETCTBEHHOCThI0 «UHcTas Boaa IIII0C», HAXOAS LIHXCSI

Ha TeppuTopun HaxoakHHCKOro ropoackoro okpyra
IIpuMopckoro kpas»

PykoBoxctBysice ®@epnepanbHbiM  3akoHOM oT 07 nexabps 2011 roxa
Noe  416-03 «O BomocHaOXeHHH H  BOJOOTBEAEHHUH», [OCTAaHOBJICHHEM
IIpaButensctBa Poccuiickon ®epepauun ot 13 Mmaa 2013 roma Ne 406
«O TroCcyHapCTBEHHOM peryiupoBaHHMH TapudoB B cdepe BOHOCHAGKEHHUS
¥ BOJOOTBeHeHu», [losoxkeHneM o nenapramente no tapudam [Ipumopckoro kpas,
YTBEPXAEHHBIM  MOCTaHOBIeHHeM  AamuHucTpauuu  [IpuMmopckoro  kpad
ot 14 despanst 2019 roga Ne 85-na «O6 ytBepxaeHuu I1ooxxeHus o AenapTaMeHTe
o Tapudam I[IpuMopcKoro kpas», pellieHHeM IpaBlleHHs JenapTaMeHTa 110 TapudaM
ITpumMopckoro kpas oT 17 oktabps 2019 roma Ne 46, nemaprameHT mo TapHpam

IIpuMopckoro Kpast

ITOCTAHOBJIIET:

1. BHect m3MmeHeHHs B npumiioxkeHHe Ne 1 «IIpousBoacTBeHHasi nporpamma
obmecTBa C OrpaHMYEHHOW OTBETCTBEHHOCTBIO «YHCTas Bo;a  IUIIOCY,
OCYIIECTBIISIONIETO HESTENLHOCT B cdepe BONOCHAOXeHMA (IUThEBas BOJA) Ha

TCPPHTOPHH HaxonkuacKoro ropoACKOro oxpyra HpPIMOpCKOFO Kpas Ha IEPpHOL C



2

01.01.2019 mo 31.12.2023 K TNOCTaHOBIEHHUIO JeNapTaMeHTa NOo TapHdam
Ilpumopckoro kpasg oT 25 oktaA0ps 2018 roma Ne 54/4 «OO6 yTBepxHeHUH
NIPOU3BOACTBEHHON INpOrpaMMbl U OO0 YCTAHOBJIEHHH [OJTOCPOYHBIX I[apaMeTpOB
peryiupoBaHus M TapuQoOB Ha NHTHEBYIO BOAY IS INOTpeOHTeNeil ofbmecrBa ¢
OrpaHUYEHHON OTBETCTBEHHOCTHIO «Yucras BoAa IUIIOC», HAXOMAIIHMXCA Ha
tepputopurd Haxonakunckoro ropoackoro okpyra Ilpumopckoro kpas» (mamee —
noctaHosjeHue), npunoxenue Ne 3 «Tapuds! Ha MUTEEBYIO BOAY A MOTpeOHTENEH
obmiecTBa ¢ OrpaHU4YEHHON OTBETCTBEHHOCTBIO «HHUCTas BoAa ILTIOC», HAXOASIIUXCS
Ha Tepputopud HaxonkmHckoro ropoackoro oxpyra Ilpumopckoro kpas» K
IIOCTaHOBJIEHHIO, U3JI0KMB UX B HOBOW peAakUuH (IPHIararoTcs).

2. Hacrosimiee mocTaHOBlIEHHE BCTYMaeT B CHIY CO AHS €ro oQuIUanbHOro

OIyOJIUKOBaHMUS.

HupexTop
JerniapTaMeHTa no rapudam
IIpuMmopcxoro xKpas B.A. Mamomuuxui



ITpunoxenue Ne 1

K IIOCTaHOBJIEHHUIO
JenapTaMeHTa o Taphdam
IIpumopckoro kpas
oT 17 okta6ps 2019 roma Ne 46/13

IIpunoxenue Ne 1

K IIOCTaHOBIIEHHIO
JernapTamMeHTa 1no tapudam
IIpuMopckoro kpas
oT 25 okta6ps 2018 roga Ne 54/4

Ilpou3BoacTBeHHas NIPOrpaMMa OGIIECTBA C OrPAHHYeHHOI
OTBETCTBEHHOCTbIO «UHCcTast BoAa IIIOCY,
OCYLIECTBJISIIOLUEro AeATeJbHOCTH B cepe BOROCHAGKEHHUS
(nuThLeBasi Boaa) Ha TeppuTopuu HaxoakHHcKoro
ropoackoro okpyra Ilpumopckoro kpas
Ha nepnoa ¢ 01.01.2019 mo 31.12.2023

INACHOPT ITPOU3BOJCTBEHHOM ITIPOT'PAMMBI

HauMeHoBaHue IIponsBoaCTBEeHHAs IporpaMMa B cepe
BoZlocHa0OxeHus (MUThEBas BoJia) 00IEeCTBa C
OIrpaHHYE€HHON OTBETCTBEHHOCTHIO «UKCTas BoJa
rroc» Ha nepuof ¢ 01.01.2019 mo 31.12.2023
(manee — npou3BOACTBEHHAs MpOrpaMma)

HaumeHnoBanue O611ecTBO ¢ OrpaHUYEHHON OTBETCTBEHHOCTEIO
peryiaupyeMoi opranusanuy, «Yucrasa Boxa mirocy, (OI'PH 1072508000201,
ee MECTOHAaXOX(CHUE HWHH 2508077279);
yn1. babkuHa, . 10, r. Haxonka, ITpumopckuit
Kpai, 692943

HanmenoBanue Jenaprament no Tapudam [Ipumopckoro kpasd;
YIOJTHOMOYEHHOTO OpraHa, ya1. Aneyrckas, A. 45a, ropox BnaguBocTok,
YTBEPAUBIIIETO 690110

IIPOU3BOACTBEHHYIO

porpammy, ero
MECTOHaX0XKJICHHE



Ilepuon peanusauuu

2

IIPOU3BOACTBEHHOM

pOrpaMMEl

¢ 01.01.2019 mo 31.12.2023

1. Ilepevennb NIaHOBBIX MEPONPHATHIH MO PEMOHTY 00bEKTOB

LEHTPATH30BAHHBIX CHCTEM BOJOCHAGkeH s, MEPONPHUSITHIA, HANIPaB/AEHHBIX HA

yaylieHHe KaiecTBa MHThEBOi BO/AbI, MEPONPHSITHII 10 SHeprociepe:KeH IO 1
MOBBIIIEHHIO SHEPreTHYecKoil 3(pdexTHBHOCTH, rpaduK HX peanHzauuu

HaunmenoBanue Meponpuarus

I'paduk peanusanuu
MEpOTIPHUATHA

Mepomnpusrus no TexymemMy peMoHTy

¢01.01.2019 mo 31.12.2023

2. Ilnanupyemblii 06beM OAAYH BOABI

Ne Ilepron monrocpo4HOro nepuona O6BeM ogayu BOIEI,
n/n peryiupoBaHHs  THIC. Ky0. M

1 c01.01.2019 mo 31.12.2019 792,27

2 ¢ 01.01.2020 mo 31.12.2020 776,88

3 ¢ 01.01.2021 mo 31.12.2021 776,88

4 ¢ 01.01.2022 no 31.12.2022 776,88

5 ¢ 01.01.2023 mo 31.12.2023 776,88

3. O0bem PpuHAHCOBBIX MOTPEOHOCTEH, HEOOXOAUMBIX ISt
peajiM3allHi NPOH3BOACTBEHHOH NPOorpaMmel

Ne Ilepron monrocpovsHoro nepuona O6BeM GhHHAHCOBBIX IMOTPEOHOCTEN,
n/m peryJIupoBaHUs THIC. pyo.

1 c01.01.2019 mo 31.12.2019 30266,08

2 ¢ 01.01.2020 mo 31.12.2020 30439,46

3 ¢ 01.01.2021 mo 31.12.2021 31214,91

4 ¢ 01.01.2022 mo 31.12.2022 32213,85

5 ¢ 01.01.2023 mo 31.12.2023 33128,67

4. I'paduk peanm3anuu MeponpHATHII IPOH3BOACTBEHHOM NIPOrPaMMbI

Peanusanus MeponpusTuii NpOW3BOACTBEHHOM IPOrPaMMBI
3arutanvpoBasa ¢ 01.01.2019 mo 31.12.2023.

S. IlnaHoBBI¢ 3HAYECHHS MOKa3aTeseil Hale:KHOCTH, KauecTna,
3HepreTHYeckoi 3¢pPeKTUHBHOCTH 00bEKTOB EHTPAJIH30BAHHBIX
CHCTEM BOJOCHADKEeHHA




n/n

HaumenoBanue nokasarens

Enunnna
H3Mepe-
HHUA

[InaHoBEIE 3HAYEHUS rnoxkaszaresnei

2019

2020

2021

2022

2023

1. Iloxa3aTeau kavecTBa

NUTHLEBOH BOABI

1.1

Hona 1npo6 mnuThEBOH BOIEL
IIOJIaBaéMO €  HMCTOYHHKOB
BOJOCHAOXEeHHS B
pacnpeeIuTenbHYIO
BOJOIPOBOIHYIO
COOTBETCTBYIOIIHX
YCTaHOBIIEHHBIM TpeOOBaHHUAM, B
obLeM o0beMe po0,
OTOOpaHHBIX 1O  pe3yJsTaTaM
IIPOM3BOJCTBEHHOTO  KOHTPOJIA
Ka4yecTBa MUTHEBOM BOJIBI

CETh, HE

%

1.2.

Hons npo6 nuTbeBOM BOIKI B
pacnpeneIuTENbHON
BOJIONIPOBOZHOM CETH, HE
COOTBETCTBYIOLIHX
yCTaHOBJICHHBIM TpeOOBaHHAM, B
o6mem oO6reMe poo,
0TOOpaHHBIX MO pe3yJILTAaTaM
IIPOHU3BOCTBEHHOI'O KOHTPOJIS
KaueCcTBa MIMTHEBOH BOJBI

%

2. IToka3zaTe/Ib HaieKHOCTH M GecniepeGoiiHOCTH BOJOCHAGKeH ST

2.1.

KonnyecTBo nepepsIBoB B mojaye
BOJIbl, BO3HUKIIHX B pe3yJIbTATe
aBapHif, IOBpPEXIOEHHUH H HHBIX
TEXHOJIOTHYECKMX HapyIIEeHHH Ha
obBexTax IEHTPATU30BaHHOM
CHCTEMBl  BOJIOCHAOXEHHS, B
pacyeTe Ha  NPOTHKEHHOCTh
BOAOIIPOBOJHOM CETH B roJl

en./km

2,377

2,377

2,377

2,377

2,377

3. Iloka3zateu 3H

epreTu4eckoi 3¢ peKTHBHOCTH

3.1.

Homns IOTEPh
LEHTPAJIN30BaHHBIX
BOJIOCHA0XKEHHUS px
TPaHCIOPTHUPOBKE B  oblueM
obbeMe BOAB, TMONAaHHOW B
BOJOIIPOBOIHYIO CETh

BOIBI B
CuCTeMax

%

21,35

21,35

21,35

21,35

21,35

3.2

Y nenbHbIA pacxon
3NEKTPHYECKO 9HEpruy,
noTpedaseMoi B
TEXHOJIOTHYECKOM npolecce
NOATOTOBKH H TPaHCIOPTHPOBKH

kBT*4/
Ky6.M

0,205

0,205

0,205

0,205

0,205




IIMTBEBOH  BOJHI,
o0BeMa BOJIBI

Ha CIOHHHLOY

6. Pacuer 3¢prexTHBHOCTH NPOH3BOACTBEHHOI NPOrpaMMbl

/1

HaumenoBanue noxasarens

JuHaMuKa u3MeHeHus1, %o

2019/2018 ] 2020/2019 [ 2021/2020 | 2022/2021 | 2023/2022

1. IlokaszaTenn KavyecTBa NUTHEBOIT BOJbI

1.1.

Hons mpo6 muTheBOH BOALL,
[10/1aBaeMOH ¢ HMCTOYHHKOB
BOZIOCHA0XXEHHS B
pacnpeaenuTe bHYIO
BOJOIIPOBOJHYIO CE€Th, HE
COOTBETCTBYIOIIHX
YCTaHOBJICHHBIM
TpeboBaHHAM, B  oOIIeM
obbeme 1pod, OTOOpaHHBIX
o pe3yJbTaTaM
IPOU3BOJICTBEHHOTO
KOHTpPOJIA Ka4ecTBa
MHUTHEBON BOILI

100

100

100

100

100

1.2.

Jlonsg mpo6 nuTheBOi BOJEI B
pacpenenuTeIbHOM
BOJOIIPOBOJTHOM CETH, HE
COOTBETCTBYIOLHMX
YCTaHOBJICHHBIM
Tpe6OBaHMAM, B 001IEM
obbeMe npob, oTo6paHHEBIX
1o pe3yJbTaTaM
NIPOH3BOACTBEHHOTO
KOHTpOIIA KauecTBa
MUATHEEBOH BOJbI

100

100

100

100

100

2. Iloka3aTeab HAAEKHOCTH H

OecnepedoiiHOCTH BOROCHAOKEHHS

2.1.

KommuecTBO niepeprlBOB B
nnoaaye BOJBI, BO3HHUKIIHX B
aBapuii,

HHBIX

pe3yJpTare
MOBpPEXKICHUH 51
TEXHOJIOTHYECKUX

HapymeHdHit Ha oOBeKTax
LEHTPAJIN30BaHHON CHCTEMBI
BOIOCHA0XEHUS, B pacyere
Ha IPOTAKEHHOCTD
BOAOIPOBOJHOHN CETH B IO

146,01

100

100

100

100

3. Iloxa3zaTenu 3HepreTu4eckoii 3¢ PpeKTHBHOCTH

3.1. | Jons

IOTCpPL BOJBbI B

105,69

100

100

|

100

100




LICHTPpATA30BaHHBIX

BOJIOCHAOXEHHS
IPH  TPAHCIIOPTUPOBKE B
obmmem o0neMe BOJIBI,
NIOJaHHOM B BOAONPOBOJHYIO
CEeTh

CHUCTEMAX

3.2.

Y nenbHBIH pacxon
3NEKTPHYECKOMI 3HEPIHH,
notpebiseMoi B
TEXHOJIOFMYECKOM ITIpoLiecce
NOJIrOTOBKH U
TPaHCNIOPTHPOBKH MHTHEBOM
BOJbI, Ha €IHHUNY o0beMa
BOJIBI

80,71

100

100

100

100

4. Pacxoapl Ha peann3alHio MPOH3BOACTBEHHOM NPOrPaMMbI

4.1.

ObseM
notpebHOCTEH

(bUHAHCOBBIX

100,95

102,75

102,55

103,20

102,84

7. OT4eT 00 HCNOJTHEHHH NPON3BOACTBEHHON NPOrpaMMBbl
3a MCTEKLUHH NepHOA pPeryJIHpOBaHHsI

Ne i/

HaumeHoBaHMe noka3zaree

Texkymuii
OTYETHBII Mepuos
01.01.2018 mo
31.12.2018

1.006ecneyenue 06beMOB NIPOH3BOCTBA TOBApPOB (0KA3aHUSA YCJIYT)

1.1.

IIOJTydE€HO €CO CTOPOHEI
BCCTO

O6neM moaHATOM BOAKI (THIC.KY0. M)

26,7
1098,3
1125,0

1.2.

O6bpeM peann3anni (TeIC.Ky0.M)

739,8

B T.9. - HaCCJICHHIO

618,6

- OI0JIKETHEIM OpraHu3alusiM

4,3

- IPOYHM NOTPEOUTEISIM

116,9

1.3.

O61eM noreps (THIC.Ky0.M)

385,2

14.

O6neM oTnycka B ceTh (THIC.Ky6.M)

10983

L.5.

CrnpaBoyHo:

pacxozs! Ha COOCTBEHHBIE TEXHOJIOTHYECKHE HYXXABI CHCTEMBI
BOJJOCHaOXeHHA (TBIC. Ky0. M)

pacxoJsl BOJBI Ha X03SIHCTBEHHO-OLITOBBIE HYX B! (THIC.KY0.M)

[NpoTtsxeHHOCTE ceTelt (BceX BUAOB B ONHOTPYOHOM
IPEJCTaBICHHUHN), (KM)

12,2

1.6.

Y nenpHOe BogonoTpebiaenne (Ky6.M/q9er)

45,12

YHCIeHHOCTh HaceJIEHH A, MONb3YIOIMUXCS YCIyraMi JaHHOH
oprasm3anyu (4en.)

13710

2.Jloka3zaTrelIH KadecTBAa NIHTHEBOH BO/bI

2.1.

Jos mpo6 MUTEEBO BOABL, MOaBaeMOM ¢ HCTOYHHKOB
BOJIOCHA0YKEHHS B PACHIPEAEIUTENBHYIO BOJONPOBOAHYIO CETh, HE
COOTBETCTBYIOUIMX YCTAHOBJICHHBIM TpeOOBaHHUAM, B 001EM




obBseme 1pob, %

2.2. | lons npo6 nHTLEBOH BOABI B PaclpenenTeNbHOM BOIOIPOBONHO
CeTH, HE COOTBETCTBYIOIIMX YCTAHOBJICHHBIM TPEOOBAHMSM, B -
obiem obbeMe npob, %

3.Iloka3aTe/IH HAIeXKHOCTH B GecnepeGoiiHOCTH 0KA3BIBAEMBIX YCTYT

3.1. | ABapHiHOCTH CHCTEM KOMMYHAIBHON HHOPACTPYKTYPHI (€4./KkM) 2,5
KonuuectBo aBapuii Ha cHcTeMax KOMMYHaIbHOM 30
HH(pacTpyKTypH (€11.)
3.2. | IlpomomxuTenbHOCTH (GecnepeboifHOCTD) IIOCTABKH TOBAPOB 1 23.60
ycayr (4ac./IeHb) ’
KonuiecTBo 4acoB IpeoCcTaBleHus YCIyT B OTYETHOM MTEPHOJE 8617
(4acoB)
3.3. | YiensHBIH Bec ceTeld, Hy)xparommxcs B 3amene (%) 77,9
IIpoTshXeHHOCTD ceTel, Hy XNAIOLIKMXCS B 3aMeHE (KM) 9,5

4. Iloka3aTenH HepreTH4eckoii 3¢ppexTHBHOCTH

4.1. | Nong noTeps BOABI B LCHTPATM30BAHHBIX CHCTEMAaX BOJOCHAOXEHHS
IIpH TPaHCIIOPTHPOBKE B 001eM 00beMe BOIBI, IONAHHOM B 34
BOIONPOBOJHYIO CETh, Yo

4.2. | YensHbIH pacxon dNIEKTPHYECKOH SHEpTUH, NOTpebIseMoi B
TEXHOJIOTHYECKOM IIpoliecce NOArOTOBKM MHTHEEBOM BOIBI, HA 1,530
€IHHHIly 00bE€Ma BOABI, OTIYCKacMoH B ceTh, KBT*u/kyb. M

4.3. | YaenbHbIH pacxon 3NIEKTPUYECKOit SHEprUd, MOTpebasgeMoil B
TEXHOJIOTHYECKOM IIPOLECCE TPAHCIIOPTHPOBKH NMUTHEBOH BOJIBI, Ha 0,192
eIUHHIYy 06beMa TpaHCTIOPTHpYyeMo# Bobl, KBT*u/ky0. M

8. MeponpuaTus, HanpaBJieHHbIE HA MOBbILIEHUE KAYEeCTBA
o0ciy:kxnBaHust a0OHEHTOB

MeponpuaTtuii Her.

Hupextop
IerapTaMeHTa o Tapudam
IIpuMopckoro kpas B.A. Mamomuukui




Ilpunoxenue Ne 2

K ITOCTaHOBJIEHHIO
AenapTaMeHTa 1o Tapudam
IIpuMopckoro kpast
ot 17 oxTs6ps 2019 roza Ne 46/13

IIpunoxenue No 3

K TIOCTaHOBJIEHHIO
JenapTaMeHTa o Tapudam
IIpumopckoro kpas
OT 25 okT6ps 2018 roga Ne 54/4

TAPU®bI
Ha NHUTbEBYIO BOAY AJS NoTpeGuTe el
o0uiecTBa ¢ OrpaHHYEHHOH OTBETCTBEHHOCTLIO
«'HcTas BOAA MITIOC», HAXOAALIMXCS HA TEPPHTOPHH
Haxoxakunckoro ropoackoro okpyra Ilpumopckoro kpas

X Tapu¢ Ha nuTeeByIO BOAy, pybuaeii 3a 1 ky6. MeTp
H/;I IepHon nefictBus Tapuda Ty ——
- JUI HaceJeHHA
norpebureneit

1 ¢ 01.01.2019 o 30.06.2019 37,54 37,54

2 ¢ 01.07.2019 mo 31.12.2019 38,90 38,90

3 ¢ 01.01.2020 o 30.06.2020 38,90 38,90

4 ¢ 01.07.2020 mo 31.12.2020 39,47 39,47

5 ¢ 01.01.2021 mo 30.06.2021 39,47 39,47

6 ¢ 01.07.2021 mo 31.12.2021 40,89 40,89

7 ¢ 01.01.2022 o 30.06.2022 40,89 40,89

8 ¢ 01.07.2022 mo 31.12.2022 42,04 42,04

9 ¢ 01.01.2023 mo 30.06.2023 42,04 42,04

10 | ¢01.07.2023 mo 31.12.2023 43,25 43,25

IIpaMedanue: opranyM3alus NIpUMEHseT YIPOLIEHHYIO CHCTEMY HAJIOI000JIOKEHHS.

Hupexrop
JlenapTaMeHTa 1o Tapudam
IIpuMopckoro kpas B.A. Mamomunxuii




